
 

ZARZĄDZENIE  Nr 24/2017 

Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo 

 Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 26 kwietnia 2017 r.  
 

 

w sprawie: organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach. 

 
Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia     21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 

2016r. poz. 1534 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 

samorządzie gminnym( Dz. U. z 2016r. poz. 446  z późn. zm.), art. 20 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017 

r. poz. 209 z późn. zm.) oraz § 3 pkt. 6 i  § 4 pkt. 4 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 

powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850 z późn. zm.) w związku z § 3 

Zarządzenia Nr 18/2017 Starosty Inowrocławskiego  Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie organizacji systemu wczesnego 

ostrzegania o zagrożeniach 

 

 

zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 
1/ Ustala się zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie Gminy i Miasta 

Janikowo Systemu Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach zwanego dalej 

„SWO” w celu: 

 

1. Uzyskiwania informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, mieniu      

i środowisku; 

2. Utrzymania ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń dla ludności 

oraz mogących zakłócić prawidłowe funkcjonowanie instytucji 

społecznych i samorządowych; 

3. Szybkiego ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności, a także 

zapewnienia w razie potrzeby częściowego lub całkowitego rozwinięcia 

na terenie gminy Systemu Wykrywania i Alarmowania  

 

 

 



-    2    - 

 

 

2/ Zasady funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania, o którym mowa      

w ust. 1 określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 
Ustala się punkt kontaktowy, którym jest: 

Stanowisko ds. Obrony Cywilnej Urzędu Miejskiego w Janikowie – w dniach    

i godzinach funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Janikowie, 

 

 

§ 3 
 

Traci moc zarządzenie Nr 77/2013 Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo              

z dnia 22 listopada 2013 r.                      

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo  

 

  Andrzej Brzeziński   

 

 

 

 



 
                                                                                Załącznik do Zarządzenia Burmistrza 

                                                                                                     Gminy i Miasta Janikowo Nr 24/2017 

                                                                                                     z dnia 26 kwietnia 2017r.   

 

 

ZASADY FUNKCJONOWANIA SYSTEMU WCZESNEGO OSTRZEGANIA O 
ZAGROŻENIACH NA TERENIE GMINY I MIASTA  J A N I K O W O.  
 
                                                            § 1. 
 

1. Do przekazywania informacji do Urzędu Miejskiego w Janikowie                       
o zagrożeniach zdarzeniach nadzwyczajnych i sytuacjach kryzysowych 
występujących na administrowanym terenie na zasadach i w trybie ustalonym 
w dalszej części niniejszego załącznika, zobowiązuje się pracownika 
merytorycznego  Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Janikowie,  Komendanta Gminnego Związku Ochotnicznych Straży Pożarnych 
w Janikowie oraz Kierownika Referatu Inwestycyjno-Technicznego w Urzędzie 
Miejskim w Janikowie. 

 
 

2. Zakres przekazywanych informacji przez osoby wymienione w pkt. 1                                      
dotyczy w szczególności: 

 
A/ poważnych awarii instalacji komunalnych: 
    wodno-kanalizacyjnych  i ciepłowniczych, 
 
B/ katastrof budowlanych,  
 
C/ zagrożeń pożarowych i pożarów, 
 
D/ zbiorowego naruszenia ładu i porządku publicznego, 
 
E/imprez masowych stwarzających potencjalne zagrożenie porządku 
publicznego, 
 
F/gwałtownych zjawisk atmosferycznych i klęsk żywiołowych. 
 

3. Informacje należy przekazywać w trybie: 
 

1/ doraźnym: w dni robocze, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w 
Janikowie na numer telefonu 52 35 14 414, natychmiast po zaistnieniu 
zdarzenia 
 
2/ okresowym: ustalonym dorażnie w przypadku długotrwałych działań 
ratowniczych lub długotrwałego okresu występowania zagrożenia. 
 
 

 
 



 
 
                                                               § 2. 
 
 

1. Przekazywane informacje o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych           
i innych sytuacjach kryzysowych powinny zawierać ich szczegółowy opis, a w 
szczególności : 
1/ miejsce i czas zdarzenia / zagrożenia /, 
2/ charakter i zasięg zdarzenia / zagrożenia /, 
3/ przyczyny lub inne okoliczności powstania zdarzenia / zagrożenia /, 
4/ skutki lub prognozę skutków zdarzenia / zagrożenia /, 
5/ użyte środki i siły ratownicze oraz inne informacje o podejmowanych 
działaniach, 
6/ wnioski oraz ewentualne prośby w zakresie wsparcia działań starostę, 
7/ dane personalne osoby przekazującej informację z uwzględnieniem 
dodatkowo nazwy służby lub instytucji, którą reprezentuje oraz numer telefony 
kontaktowego. 
 
                                                   § 3. 
 

     1. Do ostrzegania i alarmowania ludności uprawnieni są: 
         a/ Wojewoda Kujawsko-Pomorski na obszarze działania całego    

   województwa, 
         b/ Starosta Inowrocławski na obszarze całego powiatu lub jego części, 
        c/ Burmistrz Gminy i Miasta na obszarze swojego działania. 

 
2. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą: 

-/ scentralizowany system alarmowy i pojedyncze syreny, 
-/ aplikacje telefonów komórkowych,        
-/dostępne środki łączności przewodowej. 
 
 
 
 

 
 

                  
 

 

 

 

 
 

 

 

 


